
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/024/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2019 a
las 13:02 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error transcripcion
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2019 a las 15:01 horas.



Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/024/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2019 a
las 15:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de equipamiento informático para MUTUALIA,
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 2

Valor estimado del contrato 86.246 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.357,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.246 EUR.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.
30121100 - Fotocopiadoras.
30213200 - Tabletas digitales.
30216110 - Escáneres para uso informático.
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.
30233132 - Unidades de disco duro.
30237240 - Cámaras web.
30237400 - Accesorios para introducción de datos.
32340000 - Micrófonos y altavoces.
32550000 - Equipo telefónico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 18

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 15
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Portátiles

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.013,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.226,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L1
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.195 EUR.

Ofertas recibidas 8

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Monitores

Presupuesto base de licitación
Importe 6.993,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.780 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L2
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 339,05 EUR.

Ofertas recibidas 8

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Impresoras

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA
NIF A25027145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 654 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 791,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L3
Fecha de Formalización 24/05/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 796,53 EUR.

Ofertas recibidas 8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Pc sobremesa

Presupuesto base de licitación
Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA
NIF A25027145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 595 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 719,95 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 898,48 EUR.

Ofertas recibidas 9

Número de Contrato 2019/024/01 L4
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Scanner

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Telefonica Soluciones de informatica y comunicaciones de España SAU
NIF A78053147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 441,92 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 745,56 EUR.

Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 534,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L5
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Altavoces para el PC

Presupuesto base de licitación
Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A. (SERMICRO)
NIF A78032315



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 89,3 EUR.

Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L6
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Auriculares

Presupuesto base de licitación
Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 24,89 EUR.

Ofertas recibidas 7

Telefonica Soluciones de informatica y comunicaciones de España SAU
NIF A78053147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L7
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Webcam

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 99,39 EUR.

Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

ADV Informatica, S.L.
NIF B41975608

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L8
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Telefono ip cisco Ap Wifi cisco

Presupuesto base de licitación
Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 831,58 EUR.

Ofertas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

Telefonica España SAU
NIF A82018474

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 755,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 914,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L10
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Televisiones

Presupuesto base de licitación
Importe 968 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 359 EUR.

Ofertas recibidas 4

: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ADV Informatica, S.L.
NIF B41975608

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 359 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 434,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L11
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Workstation Radiologica

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Ofertas recibidas 4

: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 
puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA
NIF A25027145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.678,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L14
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Dragon Pro + Microfono

Presupuesto base de licitación
Importe 9.196 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 638 EUR.

Ofertas recibidas 3

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Telefonica Soluciones de informatica y comunicaciones de España SAU
NIF A78053147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 383,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 464,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L15
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Disco ssd

Presupuesto base de licitación
Importe 7.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 103,69 EUR.

Ofertas recibidas 4

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Coindata, S.A.
NIF A48264865

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L16
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Kit teclado + raton

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 97,4 EUR.

Ofertas recibidas 7

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Coindata, S.A.
NIF A48264865

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L17
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Disco duro externo

Presupuesto base de licitación
Importe 217,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 179,1 EUR.

Ofertas recibidas 8

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuacion= maximaExpresión de evaluación 

puntuacion x (mejor oferta/oferta a valorar)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A. (SERMICRO)
NIF A78032315

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/024/01 L18
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Mutualia

Dirección Postal

(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/04/2019 a las 07:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

(48009) Bilbao España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 11/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5su4al5sL%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5su4al5sL%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004063113 |  2019-520275 | Mon, 27 May 2019 13:02:42:665 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50533783122363248165657714603777836241 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72122699-f8d7-4629-9fa5-ba21bd54a3a8

